
Mai
real FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°  5150 - CP 4.400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mall: unsaing©unsa.edu.ar  

"2024 - 30 años de la consagración d,  

autonomía universitaria y 75 años de 

gratuidad de la Universidad" 

SALTA, 23  SEP 2074 

416,24 Expediente N° 14.655/2023 

VISTO: la Resolución FI N° 148-CD-2024, recaída en el Expediente N° 14.655/2023, en la 

cual se designa al Esp. Lic. Francisco Alberto Campos, en el cargo de Profesor Adjunto 

Suplente — con Dedicación Simple para la asignatura "Conservación de Alimentos" de la 

Tecnicatura Universitaria en Tecnología de Alimentos que se dicta en Sede Regional 

Metán-Rosario de la Frontera, en reemplazo de la Esp. Ing. María Alejandra Aparicio, con 

vigencia a partir del 11 de mayo de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025 o hasta el 

reintegro de la ocupante Regular del cargo, si esto ocurriera antes; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho acto administrativo se consigna erróneamente la fecha o sea el día 

de la vigencia de designación. 

Que el mencionado constituye un error material, cuya enmienda no altera la 

sustancia de la decisión adoptada; 

Que el Artículo 101 del Decreto N° 894/2017 — Texto ordenado del Reglamento de 

Procedimientos Administrativos establece que "en cualquier momento podrán rectificarse 

los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere la 

sustancia del acto o decisión". 

POR ELLO, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Rectificar Artículo 2°.- de la Resolución FI N° 148-CD-2024, dejando 

establecido que: Donde se lee "11 de mayo de 2024" - Debe leerse "10 de mayo de 2024". 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, 

Departamento Personal, Esp. Lic. Francisco Alberto 4  'POS y a la Dirección General 

Administrativa Económica y girar los obrados a e a última, para su toma de razón y 

demás efectos. 

RAF/mgc 

RESOLUCIÓN FI 416 - D -20 4 

FABIANA J. CN  DE GARECA 
DIRECTOR ACM. EC • 4. FINANCIERO 

NC DE LA [I o CION, 	Er,3,.:01100 

FACLILTAIJ  

Ing. HECT° RAUL CASADO 
CANO 

CULTAD D INGENIERIA-UNSa 


	Page 1

